



Vesterbro Lokaludvalg
Formand Thomas Egholm

17. april 2018

Sagsnr.
2018-0103221

Dokumentnr.
2018-0103221-5

Kære Thomas Egholm

Tak for din henvendelse fra den 23. marts 2018, hvori du på vegne af Vesterbro Lokaludvalg kommer med en indsigelse overfor beslutningen om at flytte 10. klassecenter Vest fra Vesterbro Ny Skole til Vesterbro Bibliotek og Kulturhus i Lyrskovgade. Det glæder mig først og fremmest at læse dit og lokaludvalgets gode ambitioner for Vesterbro som bydel.

Mange af de forhold du påpeger, at lokaludvalget opfatter som problematiske, er blevet behandlet mellem de parter, der har været med i udviklingen af projektet og samarbejdsaftalen i forbindelse med at flytte 10. klassetilbuddet til lokalerne i Lyrskovgade. Både aktører fra de lokale tilbud, der er i huset, og aktører fra Børne- og Ungdomsforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen har haft et godt og konstruktivt samarbejde i processen og mener, at samlokaliseringen bidrager til gensidige gevinster.

Du og lokaludvalget stiller spørgsmålstejn ved, om tilbuddet lever op til kravene i folkeskoleloven. Børne- og Ungdomsforvaltningen har haft stort fokus på, at der som minimum er mulighed for at imødekomme de krav, der er beskrevet i folkeskoleloven, når tilbuddet flyttes. Med flytningen bliver undervisningstilbuddet til eleverne mere fleksibelt, og løsningen åbner op for en variation i deres hverdag og undervisningsaktiviteter.

Blandt andet er det fortsat planen, at 10. klasseeleverne skal bruge byens tilbud som eksempelvis: Billedskoler, DGI-Byen, brobygningsforløb på erhvervsskoler, Film Byen NEXT og andre samarbejdspartner, som Ungdomsskolens Fritidsundervisning har kontakt til. Etableringen af 10. klassetilbuddet i Vesterbro Bibliotek og Kulturhus udelukker således ikke, at det fortsat er muligt at søge samarbejde med lokale virksomheder, så eleverne får mulighed for at udfolde sig både kreativt og fysisk.

Samtidigt vil det fortsat være elevernes uddannelsesplaner, der udgør grundlaget for planlægning af fagligt indhold i skoleåret. Dvs. at undervisningen fortsat har fokus på, at eleverne bliver kvalificeret og afklaret i forhold til valg af uddannelse, hvad enten den skal være erhvervsrettet eller boglig.

Der er rigtigt, at byen vokser, og at der er flere borgere, som skal deles om de faciliteter, kommunen stiller til rådighed. Når vi skal finde "mere plads", giver det bedst mening, at vi først og fremmest udnytter den kapacitet, som kommunen har til rådighed i de bygninger, vi selv ejer.

Rådhuset

1599 København V

Telefon
3366 2000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk

Ved at flytte 10. klassecenter Vest ind i Vesterbros Bibliotek og Kulturhus får vi både skabt skolekapacitet og optimale muligheder for at dobbeltanvende de faciliteter i kulturhuset, som for det meste er tomme i dagtimerne. Vesterbro Bibliotek og Kulturhus bliver sat i stand og indrettet multifunktionelt, så flere af lokalerne kan anvendes til undervisning i dagtimerne og forenings- og aftensskolebrug samt andre kulturelle aktiviteter i aften timerne og i weekenderne. Det tilgodeser alle husets brugere.

Da vi fra start har set denne mulighed som en god løsning for alle parter, er der ikke blevet undersøgt alternative placeringer i private og ofte dyre lejemål, som eksempelvis DSB's administrationsbygning på Otto Busses Vej.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen